Дело № 2 –265/2022
 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
  21 апреля  2022 г.                                                                        г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Хабибуллина Ч.Х., при секретаре Салиховой А.А.,
с участием ответчика Джумаевой С.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Джумаевой Светлане Рустэмовне о взыскании задолженности,
Руководствуясь статьями  194,  199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
иск общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» удовлетворить.
Взыскать с Джумаевой Светланы Рустэмовны в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» задолженность по договору займа от 22 марта 2021 г. № ….: остаток основного долга в размере 12 000 руб. 00 коп., проценты по договору в размере 13 767 руб. 71 коп. за период с 23 марта 2021 г. по 11 февраля 2022 г., расходы по уплате госпошлины в размере 973 руб. 03 коп., всего 26 740 (двадцать шесть тысяч семьсот сорок) руб. 74 коп.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
       2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

                  Мировой судья                             Хабибуллина Ч.Х.